

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 56.332 Wyd. A Cena 40 gr

Nr 248 (2597) — Rzeszów, czwartek 17 października 1957

W XV rocznicę stracenia 50 patriotów polskich, walczących pod sztandarami PPR przeciwko hitlerowskiemu okupantom



W dniu 15. X. 1957 r. odbyła się w Warszawie uroczysta akademii w XV rocznicę stracenia 50 patriotów polskich walczących pod sztandarami PPR przeciwko hitlerowskiemu okupantom.

Na zdjęciu: Fragment prezydium akademii. CAF — fot. Kondracki

Na polach Lenino po 14 latach



TRASE Warszawa-Moskwa przebył w ciągu jednej minuty

MOSKWA (PAP). W dniu 16 bm. sztuczny satelita Ziemi przebył dokładnie według uprzednich obliczeń trasę Warszawa — Moskwa w ciągu jednej minuty. Nad Warszawą ukazał się on o godzinie 22.31, nad Moskwą — już o 22.32.

Adam Harasiewicz udaje się na występy do Austrii

WARSZAWA (PAP). Wybitny pianista — Adam Harasiewicz wyjeżdża w dniu 17 bm. na gościnne występy do Austrii. Artysta koncertować będzie w Wiedniu, Salzburgu, Grazu i Innsbrucku. W programie — utwory Chopina.

Nowa nieudana próba z amerykańską rakietą przeciwlotniczą

NOWY JORK (PAP). Publiczny pokaz nowej amerykańskiej rakiety — przeciwlotniczej „Talos”, jaki odbył się 15 bm. na poligonie doświadczalnym w White Sands (stan Nowy Meksyk), zakończył się niepowodzeniem. Przy licznie zgromadzonej publiczności, rakietę miała być wystrzelona do lecącego na wysokości 6 tys. metrów zdelnie kierowanego bombowca. Jednak już po przelecieciu tyśiąca metrów pocisk zboczył z kursu i wkrótce po tym spadł na ziemię.

Uroczystość żałobna przy mauzoleum — grobowcu 50 bohaterów na cmentarzu wojskowym w Warszawie

WARSZAWA (PAP). 16 bm. w 15 rocznicę stracenia przez okupanta hitlerowskiego 50 patriotów polskich walczących pod sztandarami PPR o wolność Ojczyzny odbyła się na cmentarzu wojskowym na Powązkach w Warszawie uroczystość żałobna przy nowowzniesionym mauzoleum-grobowcu poległych bohaterów.

Wokół mauzoleum stanęły poczty sztandarowe KC PZPR, KW PZPR, komitetów dzielnicowych partii, organizacji partyjnych warszawskich zakładów przemysłowych, uczelni i instytucji. Przed mauzoleum płoną znicze. Żołnierze WP i weterani ruchu robotniczego pełnią wartę honorową. Wśród kilku tysięcy zgromadzonych warszawiaków są rodziny i przyjaciele poległych bojowników.

Na uroczystość przybywają członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Józef Cyrankiewicz, Jerzy Morawski, Roman Zambrowski, Aleksander Zawadzki, sekretarz KC PZPR Jerzy Albrecht oraz sekretarz KC PZPR i I sekretarz KW PZPR — Witold Jarosiński, przewodniczący Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — Zygmunt Dworakowski, zastępca szefa GZP WP gen. bryg. Eugeniusz Kuszko.

Padają słowa komendy. Kompania honorowa WP prezentuje broń. Orkiestra gra hymn narodowy. Chyła się głowy

Sesja Rady Najwyższej ZSRR poświęcona 40 rocznicy Rewolucji Październikowej

MOSKWA (PAP). W Moskwie opublikowany został komunikat Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o zwołaniu na dzień 6 listopada sesji Rady Najwyższej Związku Radzieckiego w związku z 40 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.



OFICJALNE DANE

Komisja Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Konicynka”, która przystąpiła do sprawdzenia kuponów, jakie wpłynęły do XXI rzutu gry w poniedziałek w godzinach popołudniowych — zakończyła pracę dopiero w środę nad ranem. Jak już informowaliśmy komisja nie potwierdziła ani jednej „5” jak również „4”.

Według oficjalnych danych, natomiast potwierdzono 101 kuponów z 3 trafieniami i tylko 3.666 kuponów z 2 trafieniami. Tak więc posiadacze „3” otrzymają po 1.342 zł, a posiadacze „2” po 36 zł. (kell.)

22 mln szt. cegieł otrzymała wieś rzeszowska

(Inf. wł.). 25.413.000 szt. cegieł otrzymała w tym roku z cegielni państwowych wieś rzeszowska. Z liczby tej w ciągu ostatnich trzech kwartałów, rolnicy zakupili już 22.006.000 sztuk tego cennego materiału budowlanego. Ponadto na potrzeby budownictwa wiejskiego przeznaczono w tym roku 2.596.000 szt. dachówek. (Iap.)

CIEKAWOSTKA

CZY NA MARSIE SA KANAŁY? — JUŻ WKRÓTCE ZAGADKA ZOSTANIE WYJAŚNIONA

MOSKWA (PAP). Profesor Pobiedonoscew uważa, iż obserwacje prowadzone za pomocą teleskopu krążącego w przestrzeni na sztucznych satelitach pomogą znaleźć odpowiedź na frapujące pytanie, czy na Marsie są kanały.

pytani i dymami. (Wiedomo, że obserwatoria astronomiczne nie buduje się w miejscach możliwie wysoko położonych, np. na szczytach gór). Umieszczając teleskop na sztucznych satelitach, można by obserwować na Księżycu obiekty o średnicy 1 metra. Oczom naszym ukazywałyby się też sześciokątne powierzchnie Marsa o wielkości nawet 1,5 km.

Newomianowany ambasador ZSRR przybył do Warszawy

WARSZAWA (PAP). W dniu 16 bm. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR w Polsce — Piotr Abrasimow, witany na dworcu głównym przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ, ministra pełnomocnego Edwarda Bartoła oraz członków ambasady ZSRR z charge d'affaires a. l. Judijem Biernowem na czele.

Ambasadora Abrasimowa witali również sekretarz Komisji Zagranicznej KC PZPR Józef Czesak oraz sekretarz Prezydium Zarządu Głównego TPP-R Edwarda Orłowska.

Z pobytu delegacji Wojska Polskiego w Chinach



Na zdjęciu: Minister obrony narodowej gen. broni M. Spychański oraz towarzyszące mu osoby na nowym moście przez Jangtse w Wuhan. Fot — CAF

Chcą wydrzeć tajemnicę głębin Morskiego Oka

KRAKÓW (PAP). Sekcja zakopiańskich grotolazów PTTK ma na swym koncie wiele sukcesów. Pod kierunkiem T. Zwolińskiego — seniora polskiej speleologii zbadano wiele oiekawych jaskiń tatrzańskich, odkryto nieznanne korytarze, sforsowano w grotach podziemne syfony, jeziora, a nawet wodospady. Ambicje zakopiańskich grotolazów sięgają jednak dalej. Zamierzają oni bowiem zapuścić się w głąbiny Morskiego Oka. W tym celu przygotowują sprzęt, który służył im również przy zdobywaniu jaskiń. Wyprawa na dno Morskiego Oka zapoczątkuje prace badawcze, mające na celu poznanie tajemnic tatrzańskich jełior.

Plenum CK SD w 20-lecie powstania Stronnictwa

WARSZAWA (PAP). 16 bm. w kamienicze księżał mazowieckich w Warszawie, tam, gdzie przed 20 laty powstał pierwszy Klub Demokratyczny, dający początek Stronnictwu Demokratycznemu, odbyło się uroczyste plenum Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego.

Obrazy poświęcone były rocznicy powstania klubów i Stronnictwa oraz związanym z nią uroczystościom, przygotowaniom do obchodu 40-lecia Rewolucji Październikowej oraz ustaleniu terminu V Krajowego Zjazdu Stronnictwa Demokratycznego. Plenum podjęło trzy uchwały. W jednej z nich CK SD postanawia, że uroczystości

20-lecia Stronnictwa, rozpoczną się 16 bm., trwać będą do V Krajowego Zjazdu Stronnictwa. Są one aktem politycznym, który, nawiązując do tradycji, ukazuje logikę historyczną rozwoju ruchu postepowej inteligencji oraz potwierdza pozycję i rolę Stronnictwa Demokratycznego w dniu dzisiejszym. W uchwale dotyczącej 40-lecia Rewolucji Październikowej CK SD wzywa wszystkie ognia organizacyjne i wszystkich członków Stronnictwa do czynnego udziału w zbliżających się obchodach. W ostatniej uchwale plenum CK SD postanawia wyznaczyć termin V Krajowego Zjazdu Stronnictwa na styczeń przyszłego roku, upoważniając jednocześnie Prezydium CK do ustalenia jego ostatecznej daty.

750 tys. zł na pomoc dla repatriantów

(Inf. wł.) Blisko 750 tys. złotych, nie licząc poważnej ilości podarków w postaci obuwia i odzieży, zebrali w województwie rzeszowskim Powiatowe Komitety Pomocy Repatriantom, powracającym ze Związku Radzieckiego. Z sumy tej rozdzielono pomieędzy repatriantów 230 tys. zł, zaś pozostałe fundusze przeznaczone na doraźne zapomogi i pomoc gospodarczą jak np. na zakup sprzętu. (Iap.)

Polonia amerykańska przeciwko kampanii rewizjonistycznej w USA

NOWY JORK (PAP). W Detroit odbyła się tradycyjna „Parada Pułaskiego” z udziałem 40 tysięcy Amerykanów pochodzenia polskiego.

W czasie uroczystości przewodniczący Centralnego Komitetu Obywatelskiego Detroit B. Ostanczyk odczytał rezolucję przeciwko propagandzie rewizjonistycznej w USA. — „My, Amerykanie pochodzenia polskiego — głosimy rezolucję — potępiamy akcję niektórych polityków amerykańskich, wypowiadających się na rzecz rewizji granicy na Odrze i Nysie. Uważamy bowiem wszyscy granicę tę za historycznie słuszną, sprawiedliwą i nieodwracalną”.

Polska wyprawa naukowa



Na zdjęciu: Glaciolog prof. Antoni Kosiba pożywia się, nie przerywając pracy. CAF — fot. Brzozowski

